
備　考

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募
者数

1
福井労働局管下4官署で使用する電
気の調達（高圧）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
㈱エネット
東京都港区芝公園2丁目6
－3

一般競争入札(最
低価格落札方式)

7,623,279

契約電力に対する単価(力率
割引前)1,545円20銭/kw・
月、使用電力に対する単価
10.52円/kw(夏季11.51円
/kw)、(予定調達総額
7,585,996円)

99.5
単価
契約

2

平成28年度　福井労働局及び管下8
官署における理想科学工業㈱製印刷
機の保守及び消耗品購入等の年間単
価契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
イワイ㈱
福井市松城町15－11

一般競争入札(最
低価格落札方式)

2,232,900

デジタル印刷機用インク
6,480円/箱、デジタル印刷機
用マスター14,040円/箱、イン
ク・シアン、インク・マゼンダ、
インク・イエロー31,320円/
本、インク・ブラック29,160円/
本他（予定調達総額
2,232,900円）

100.0
単価
契約

3
平成28年度　各種健康診断（一般定
期・ＶＤＴ・石綿・電離放射線）業務

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
(公財)福井県労働衛生セ
ンター
福井市日光1-3-10

一般競争入札(最
低価格落札方式)

4,326,076

一般定期健診12項目合計税
抜13,250円、VDT健診5項目
合計税抜2,500円、石綿健診
4項目税抜3,000円、電離放
射線健診税抜3,000円、ﾊﾞｽ
巡回派遣料無料(予定調達総
額4,108,752円)

95.0 公財
都道府県
所管

3者
単価
契約

4
平成28年度　福井労働局及び管下10
官署におけるコニカミノルタ製電子複
写機の保守及び消耗品供給契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
エフケーユーテクニカル㈱
福井市和田東1－2217

一般競争入札(最
低価格落札方式)

9,004,024
ﾓﾉｸﾛ0.67～3円/枚、ｶﾗｰ
6.7～9.0円/枚(予定調達
総額9,004,024円)

100.0
単価
契約

5
平成28年度　福井及び武生公共職業
安定所駐車場警備業務委託契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
㈱コーワ北陸
金沢市間明町2－23

一般競争入札(最
低価格落札方式)

11,071,402 7,154,112 64.6

番
号
物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約
締結日

契約金額
（税込・円）

落札率
（％）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び
　　　　　　　　　　　　　　　　公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２－３

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
（税込・円）

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



備　考

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募
者数

番
号
物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約
締結日

契約金額
（税込・円）

落札率
（％）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び
　　　　　　　　　　　　　　　　公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２－３

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
（税込・円）

6
平成28年度　福井労働局管下6官署
に係る庁舎機械警備業務委託契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
㈱アイビックス
福井市下馬2丁目101番地

一般競争入札(最
低価格落札方式)

3,078,712 606,528 19.7

7
人材不足分野における人材確保のた
めの雇用管理改善促進事業（啓発実
践コース・介護分野）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1

(公財)介護労働安定セン
ター
東京都荒川区荒川7-50-9
センターまちや5階

一般競争入札(総
合評価落札方式)

7,114,248 7,005,567 98.5 公財 国所管 1者

8
人材不足分野における人材確保のた
めの雇用管理改善促進事業（啓発実
践コース・建設分野）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
福井県社会保険労務士会
福井市大手3－7－1
繊協ビル

一般競争入札(総
合評価落札方式)

7,114,248 6,934,896 97.5

9
平成28年度　シニアワークプログラム
地域事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1

(公社)福井県シルバー人
材センター連合
福井市大手3－7−1
繊協ビル

一般競争入札(最
低価格落札方式)

21,681,447 21,447,000 98.9 公社
都道府県
所管

1者

10
平成28年度　空調設備等保守点検
（管内4施設）業務委託

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
北陸設備工業㈱
福井市宝永4丁目6－3

一般競争入札(最
低価格落札方式)

1,075,032 972,000 90.4

11
平成28年度　庁舎清掃（管内9施設）
業務委託

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
㈲アイワメンテナンス
坂井市丸岡町千田29－13

一般競争入札(最
低価格落札方式)

9,903,245 8,557,307 86.4

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



備　考

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募
者数

番
号
物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約
締結日

契約金額
（税込・円）

落札率
（％）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び
　　　　　　　　　　　　　　　　公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２－３

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
（税込・円）

12
平成28年度　専門家派遣・相談等支
援事業委託契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1

㈱土蔵労働コンサルタント
事務所
福井市二の宮３－３０－１
１

一般競争入札(総
合評価落札方式)

13,014,540 10,966,911 84.3

13
平成28年度　福井労働局並びに管下
10官署に係る車両燃料等の調達

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
福井県石油業協同組合
福井市花堂中1丁目3番40
号

一般競争入札(最
低価格落札方式)

無鉛ガソリン(レギュ
ラー)116.4円/ℓ、ワックス
洗車1,390円/回、タイヤ
交換970円/本(予定調達
総額2,172,490円)

無鉛ガソリン(レギュラー)114
円/ℓ、ワックス洗車1,080円/
回、タイヤ交換860円/本(予
定調達総額2,101,314円)

96.7
単価
契約

14
平成28年度　各種事務用等消耗品の
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
㈱オフィスサポートＢＰ
福井市宝永3丁目34番24
号

一般競争入札(最
低価格落札方式)

B5ノート税込111円/冊他
(予定調達総額4,494,527
円)

B5ノート税込80円/冊他
(予定調達総額3,337,200円) 74.3

単価
契約

15
平成28年度　福井労働局若年者地域
連携事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1
福井商工会議所
福井市西木田2－8－1

一般競争入札(総
合評価落札方式)

26,199,964 25,326,000 96.7

16
平成28年度　福井労働局就職支援セ
ミナー事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1

特定非営利活動法人
社会教育ネット
愛知県名古屋市中区錦1
－20－8

一般競争入札(最
低価格落札方式)

5,738,654 3,601,059 62.8

17
平成28年度　訓練受講希望者等に対
するジョブ・カード作成支援推進事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
渡辺　聡
福井市春山1-1-54

H28.4.1

一般社団法人　日本産業
カウンセラー協会
東京都港区新橋6－17－
17

一般競争入札(総
合評価落札方式)

20,849,418 16,621,848 79.7

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


